

Wielgomłyny, dnia 03.03.2020 roku

nr UbezG-01/20
nr referencyjny

**Do
wszystkich wykonawców**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na *Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków OSP (forma imienna i bezimienna), ubezpieczeń komunikacyjnych.*

ZAPYTANIE DO PRZETARGU

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz, że dokłada należytych starań do przestrzegania przepisów w tym zakresie.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie przeglądy wykonywane są wg obowiązujących przepisów.

Pytanie nr 3

Prosimy o wskazanie budynków które mają niedostateczny stan techniczny. Szczególne te które mają zły stan techniczny dachów, orywnowania, stolarki okiennej, elewacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków, które mają niedostateczny stan techniczny.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzające, że budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że budynki wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do rozbiórki są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Pytanie nr 5

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek informacje o ich lokalizacji, długości przęsła, opis konstrukcji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że łączna długość dróg to 49,268 km - drogi gminne i 131,0559 km - drogi dojazdowe. Stan techniczny dróg jest dobry. Zamawiający w chwili obecnej nie posiada ścieżek rowerowych. Mosty znajdują się w Niedospielinie i na Borowcu. Most, który jest zlokalizowany w Krzętowie znajduje się już na terenach należących do powiatu.

Pytanie nr 6

Prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych osuwiskami skarp lub zboczy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada lokalizacji zagrożonych osuwiskami skarp lub zboczy.

Pytanie nr 7

Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że generalny remont jest prowadzony w strażnicy OSP Trzebce oraz w świetlicy w Rogach.

Pytanie nr 8

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w tej chwili prowadzone są prace, o których informacji Zamawiający udzielił w odpowiedzi na pytanie nr 7. Prace te zostaną niebawem zakończone.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 10

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że największa wartość to kompleks budynków należący do Publicznej Szkoły Podstawowej w Wielgomłynach oraz znajdująca się w tym samym miejscu hala sportowa. PML ok. 6,1 mln zł.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający planuje otwarcie nowych lokalizacji? Jeśli tak-prosimy o krótki opis oraz podanie jaka jest ich planowana wartość.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje otwarcia nowych lokalizacji.

Pytanie nr 12

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Pytanie nr 13

Czy planowane jest w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji budynków, budowli będących przedmiotem ubezpieczenia, jeżeli tak to prosimy o podanie: przyczyny wyłączenia budynków /budowli z eksploatacji, przewidywany okres braku eksploatacji, podanie lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączenia budynków z eksploatacji.

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy w sumie ubezpieczenia wskazanej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk są ujęte namioty i hale namiotowe. Jeśli tak prosimy o ich wyszczególnienie ze wskazaniem sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada namiotów i hal namiotowych.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że zakres udzielanej ochrony w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w wyniku prowadzenia działalności medycznej, farmaceutycznej a także związanych z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 17

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 20

Jeżeli Zamawiający zarządza wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź:

Gmina nie posiada, ani nie zarządza wysypiskiem śmieci ani zakładem utylizacji odpadów. Gmina posiada jedynie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (przy ul. Krzętowskiej 59 w Wielgomłynach).

Pytanie nr 21

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba że zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie zapisy (w tym wyłączenia odpowiedzialności) obowiązujące w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 22

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły, jeśli tak prosimy o wskazanie ilości, lokalizacji, zabezpieczeń oraz wartości najdroższych starodruków / inkunabuły.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada w swoich zasobach bibliotecznych starodruków / inkunabułu.

Pytanie nr 23

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do klauzuli terroryzmu w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 zł w każdej szkodzie

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do klauzuli nr 45 - *Klauzuli aktów terroryzmu / sabotażu* w wysokości 10% wartości odszkodowania maksymalnie 5 000,00 zł w każdej szkodzie.

Pytanie nr 24

Czy zamawiający w ciągu ostatnich 3 lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na analogicznym programie ubezpieczenia jak określony w SIWZ. Jeśli nie prosimy wskazać różnice w programie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w ciągu ostatnich 3 lat był analogiczny. Niższa była suma gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 25

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów w odniesieniu do mienia wyłączanego z eksploatacji
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
- 3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- 5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść klauzuli nr 29:

„Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji – ochrona ubezpieczeniowa nie ulegnie zmianom, jeżeli budynki, urządzenia i instalacje (występujące w wykazie mienia załączonym do SIWZ) są wyłączone z eksploatacji lub w czasie trwania umowy ubezpieczenia zostaną wyłączone (a także jeśli zostaną przekazane Ubezpieczonemu w czasie trwania ochrony ubezpieczeniowej jako mienie wyłączone z eksploatacji) pod warunkiem, że mienie to jest należycie zabezpieczone. Przy wyłączeniu z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni mienie musi zostać właściwie zabezpieczone i przygotowane do tej przerwy, tj.:

- maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona oraz podlega okresowemu monitoringowi,
- gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para,
- budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu.

Dotyczy wszystkich ryzyk.”

Pytanie nr 26

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia mienia wyłączzonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonego do likwidacji

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXA w przypadku budynków ze złym stanem technicznym

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wyłączzonego z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonego do likwidacji do FLEXA, tj. ochrona ubezpieczeniowa zostaje ograniczona do szkód spowodowanych następującymi zdarzeniami losowymi: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, uderzenie pojazdu lądowego

Pytanie nr 28

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% nie mniej niż 1 000,00 zł dla ryzyka powodzi, osuwania się i zapadania ziemi, deszczu nawalnego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5 000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapisy klauzuli fakultatywnej nr 33:

„Klauzula katastrofy budowlanej – Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spowodowane gwałtownym, niezamierzonym zniszczeniem budynku bądź budowli lub ich części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości elementów konstrukcyjnych budynku bądź budowli. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 1 000 000,00 PLN. Franszyza redukcyjna w wysokości 5 000,00 zł w każdej szkodzie. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.”

Pytanie nr 30

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 11.03.2020 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert na dzień 11.03.2020 roku.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że prawo do regresu obowiązuje w przypadku wyrządzenia szkody przez podwykonawcę Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie ma prawa do regresu w przypadku szkód wyrządzonych przez podwykonawcę.

Pytanie nr 32

Odnośnie definicji czystej straty finansowej prosimy o potwierdzenie, że katalog wyłączeń wymienionych w SIWZ nie jest katalogiem zamkniętym i dodatkowe wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy będą stosowane.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie zapisy obowiązujące w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 33

Prosimy o wprowadzenie amortyzacji dla pojazdów, których wiek eksploatacji przekracza 15 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 34

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w kwocie 400 zł dla pojazdów, których wiek eksploatacji przekracza 15 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35

Prosimy o wprowadzenie zapisu: Dla pojazdów nowo nabywanych których wartość ubezpieczenia przekracza 600 000,00 zł będą przyjmowane do ubezpieczenia w oparciu o indywidualną ocenę ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36

Prosimy o zmianę zapisów na: „Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po uszkodzeniu. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie min. **2 000 zł**. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania zgodnie z OWU.”

Odpowiedź:

W ubezpieczeniu Autocasco Zamawiający zmienia limit na holowanie pojazdów o dmc pow. 3,5 t na 2 000,00 zł chyba, że w ogólnych warunkach ubezpieczenia wykonawcy przewidziano wyższy limit.

Pytanie nr 37

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 20 wynagrodzenia rzeczoznawców do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

W przypadku braku zgody na przeniesienie klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców do klauzul fakultatywnych prosimy o obniżenie jej limitu do kwoty 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko lub innego niższego akceptowalnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39

Prosimy o doprecyzowanie zapisu klauzuli przeoczenia „pod warunkiem uzupełnienia brakującej informacji niezwłocznie po stwierdzeniu przeoczenia” poprzez wprowadzenie zapisu -

maksymalnie w terminie do 3 dni roboczych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 40

Prosimy o wprowadzenie zapisów do klauzuli likwidacji drobnych szkód „W przypadku szkód, których szacowana wartość nie przekracza 5 000,00 zł, a których natychmiastowa likwidacja jest niezbędna do kontynuowania bezpiecznej jazdy (dot. pojazdów) lub do zapewnienia niezakłóconej pracy Ubezpieczonego, Ubezpieczony może dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład naprawczy), nie czekając na oględziny Ubezpieczyciela, zachowując części uszkodzone. Likwidacja na podstawie zdjęć, kosztorysu, zakresu uszkodzeń, fv i upoważnień. W razie stwierdzenia szkód z tytułu kradzieży z włamaniem, rabunku lub posiadających znamiona przestępstwa, Ubezpieczający przed rozpoczęciem likwidacji szkody zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia organów Policji.

Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są:

- zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody,
- kosztorys i zakres uszkodzeń, rachunki za naprawę i/lub zakup części,
- uszkodzone części, które zostały wymienione,
- w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka policyjna,

2. W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowić będą kosztorysy i faktury na zweryfikowany i uzgodniony zakres naprawy przez TU przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Na pisemny wniosek Ubezpieczającego rozliczenie szkody może nastąpić na podstawie kosztorysu sporządzonego przez warsztat naprawczy lub Ubezpieczyciela

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść klauzuli nr 40:

„Klauzula likwidacji drobnych szkód:

1. W przypadku szkód, których szacowana wartość nie przekracza 5 000,00 - zł, a których natychmiastowa likwidacja jest niezbędna do kontynuowania bezpiecznej jazdy (dot. pojazdów) lub do zapewnienia niezakłóconej pracy Ubezpieczonego, Ubezpieczony może dokonać likwidacji szkody samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład naprawczy), nie czekając na oględziny Ubezpieczyciela, zachowując części uszkodzone. Likwidacja szkody zostanie przeprowadzona na podstawie zdjęć, kosztorysu, zakresu uszkodzeń, faktur i ewentualnych upoważnień.

W razie stwierdzenia szkód z tytułu kradzieży z włamaniem, rabunku lub posiadających znamiona przestępstwa, Ubezpieczający przed rozpoczęciem likwidacji szkody zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia organów Policji.

Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Ubezpieczycielowi, potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są:

- zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody,
- kosztorys z zakresem uszkodzeń, rachunki za naprawę i/lub zakup części,
- uszkodzone części, które zostały wymienione,
- w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa - notatka policyjna,

2. W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowić będą kosztorysy oraz faktury przedstawione przez warsztat. Zakres naprawy zostanie zweryfikowany i uzgodniony z Ubezpieczycielem. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego.

Na pisemny wniosek Ubezpieczającego rozliczenie szkody może nastąpić na podstawie kosztorysu sporządzonego przez warsztat naprawczy lub Ubezpieczyciela. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

W przypadku wystąpienia szkód majątkowych z niniejszej polisy, których szacunkowa wartość nie przekracza **5 000,00 zł brutto** likwidacja szkód będzie odbywała się zgodnie z następującą procedurą:

- I. Ubezpieczający niezwłocznie dokona zgłoszenia szkody do Brokera / Ubezpieczyciela
- II. Ubezpieczający przystąpi do likwidacji szkody, w tym uprzątnięcia mienia bez oczekiwania na oględziny likwidatora.
- III. Ubezpieczający przygotowuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj.
 1. Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem,
 2. Dokładny opis zdarzenia ewentualnie zdjęcia wykonane na miejscu zdarzenia dokumentujące stan mienia bezpośrednio po szkodzie,
 3. Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu
 4. Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
 5. Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),
 6. W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu.
 7. W przypadku zalania – protokół spisany z najemcą / wynajmującym

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku dodatkowo:

8. Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policję,
 9. Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,
 10. Kopii dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencję,
 11. Kopii umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system alarmowy.
- IV. Wraz z ww. dokumentacją Ubezpieczający przekaze numer konta, na które powinno zostać przekazane odszkodowanie.
- V. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody bądź jej wartości Ubezpieczyciel w ciągu 7 dni od dnia jej otrzymania zwróci się do Ubezpieczającego z prośbą o uzupełnienie dokumentów.
- VI. Na podstawie przedłożonych dokumentów oraz wyjaśnień Ubezpieczyciel przekaze Ubezpieczającemu decyzję odnośnie zakończenia postępowania likwidacyjnego w terminach określonych odpowiednimi przepisami.

Procedura niniejsza:

- Nie ogranicza prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin miejsca powstania szkody ani nie wpływa na obowiązek Ubezpieczającego dotyczący zabezpieczenia praw do regresu. Mienie uszkodzone, według Ubezpieczającego, w 100% zostanie zachowane do dyspozycji Ubezpieczającego – podobnie wymienione podzespoły itp.”

Pytanie nr 41

Część III

Prosimy o podanie ilości osób objętych wariantem ubezpieczenia A (NNW CZŁONKÓW OSP – FORMA BEZIMIENNA)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilości osób objętych wariantem ubezpieczenia A (NNW CZŁONKÓW OSP – FORMA BEZIMIENNA) wynosi 96 osób.

Pytanie nr 42

Wnioskujemy o podanie ilości osób (strażaków) objętych wariantem bezimiennym ubezpieczenia NNW członków ochotniczych straży pożarnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilość osób (strażaków) objętych wariantem bezimiennym ubezpieczenia NNW członków ochotniczych straży pożarnych wynosi 96 osób.

Żup. WOJTA
Sławomir Kuligowski
INSPEKTOR

.....
podpis kierownika zamawiającego

GMINA WIELGOMŁYNY
97-525 Wielgomłyny, ul. Rynek 1
powiat radomszczański
woj. łódzkie
tel. 044 787 10 87 fax 044 787 10 82
NIP 772-22-60-702, Regon 590648101